
Magistrát města Ostravy Ill |I|||l||l|||||| lIlIIIII Iljljleljlllllllllllllll
Od bor majGÍKOVý

smovesS

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/645509/24/MJ/Pro Ředitelství sinice a dálnic s.p.

. Správa Ostrava
Sp. zn.. S-SMO/772645/22/MJ/8 Mojmírovcú 5

709 81 Ostrava

Vyřizuje: Monika Prokšová, DiS.

Telefon: _

E-mail: _

Datum: 21.10.2024

Žádost o majetkoprávní vypořádání nemovité věci (pozemku) v k.ú. Přívoz, obec Ostrava

Vážení,

statutární město Ostrava (dále jen SMO) v rámci investiční akce „Rekonstrukce tramvajové zastávky

Důl Odra“ rozšířilo stavbu stávající místní komunikace mimo jiné na pozemku

parc. č. 907/60 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava.

Úpravy vozovky místní komunikace byla povolena k užívání na základě vydaného Kolaudačního

souhlasu dne 18.07.2022, evidován pod č.j. MOaP/064637/22/OSŘP1/Lin, který byl na základě

zřejmých nesprávností v písemnosti opraven Usnesením ze dne 08.12.2022, evidováno

pod č.j. MOaP/110380/22/OSŘP1/Lin.

Podstatou majetkoprávního vypořádání citovaného pozemku je skutečnost, že SMO na předmětnou

investiční akci získalo dotační titul z Ministerstva pro mistni rozvoj České republiky (dále jen MMR)

s částečným spolufinancováním z Evropské unie. V rámci udržitelnosti projektu požaduje MMR

sjednocení vlastnictví stavby komunikace s pozemkem, na němž je umístěna předmětná místní

komunikace.

Citovaný pozemek je ve vlastnictví České republiky, kdy právo hospodařit s majetkem státu svědčí

Ředitelství silnic a dálnic s.p.

V souladu s § 16 odst. 8 zákona č. 77/1997 o státním podniku, v platném znění, žádáme

o majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 907/60 v k.ú. Přívoz, obec Ostrava formou

bezúplatného převodu, neboť na citovaném pozemku se nachází místní komunikace ve vlastnictví

územního samosprávního celku, případně sdělte další relevantní informace, za jakých podmínek

může dojít k majetkoprávnímu vypořádání.

Děkujeme za vstřícnost a jsme s pozdravem

S pozdravem

Mgr. Vladimír Plutko

vedoucí odboru majetkového

-podepsáno elektronicky-

Přílohy

Kolaudační souhlas

Usnesení

Zaměření skutečného provedení stavby

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava Ic 00845451 DIČ C200845451

www.ostrava.cz Cislo účtu 27-1649297309/0800

posta@ostrava.cz ID DS 52ubv7w


